31.03.2023 №21
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ЕРШОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ПЯТОГО СОЗЫВА «О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НАДЕЛЕННОГО СТАТУСОМ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ.»

В целях обсуждения проекта решения Думы Ершовского муниципального образования пятого созыва «О внесении изменений и дополнений в Устав Ершовского муниципального образования наделенного, статусом сельского поселения», в соответствии с Положением о публичных слушаниях в Ершовском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Ершовского муниципального образования первого созыва от 17.02.2006 №9/1, Положением о порядке учета  предложений по проекту Устава Ершовского муниципального образования, проекту решения Думы Ершовского муниципального образования о внесении изменений и дополнений в Устав Ершовского муниципального образования и порядке участия граждан в обсуждении проектов, утвержденном решением Думы Ершовского муниципального образования первого созыва от 04.06.2006 №11/1, руководствуясь статьями 24, 43, 45  Устава Ершовского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Назначить дату публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы Ершовского муниципального образования четвёртого созыва «О внесении изменений и дополнений в Устав Ершовского муниципального образования, наделенного статусом сельского поселения» (далее – проект решения) на 17 апреля 2023 года в 15 часов, место проведения – здание Администрации Ершовского муниципального образования по адресу: с.Ершово, ул. Комарова, д.15.
2.Определить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний:
-Бородина И.В.– депутат Думы Ершовского муниципального образования;
-Подопригора Е.В. – специалист 1 категории администрации Ершовского муниципального образования;
-Бородина О.Т. – старший инспектор администрации Ершовского муниципального образования;
-Матвеева В.И. – депутат Думы Ершовского муниципального образования.
	3.Назначить председателем оргкомитета председателя Комиссии по Уставу, регламенту и депутатской этике Бородину И.В.
	4.Установить для участников публичных слушаний срок подачи в оргкомитет предложений и рекомендаций по проекту решения до 16.04.2023г.
	5.Председателю оргкомитета подготовить по результатам публичных слушаний рекомендательное решение.
	6.Опубликовать настоящее постановление и проект решения в газете «Ершовский    вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ершовского муниципального образования в телекоммуникационной сети «Интернет».
	7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Ершовского
муниципального образования
Л.Г.Глинская

                                         «____»____________2023 г. №___
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
ДУМА ЕРШОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЯТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, НАДЕЛЕННОГО СТАТУСОМ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В целях приведения Устава Ершовского муниципального образования в соответствие с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 24,43,45 Устава Ершовского муниципального образования, Дума Ершовского муниципального образования четвёртого созыва

РЕШИЛА:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в Устав Ершовского муниципального образования следующие изменения и дополнения:
1.1.Статья 1. Ершовское муниципальное образование
1.1.1 часть 3 статьи 1 изложить в новой редакции:
«3. Наименование муниципального образования – Ершовское сельское поселение Усть–Илимского района Иркутской области. Сокращенное наименование- Ершовское муниципальное образование используется наравне с наименованием муниципального образования в официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также других случаях.
Понятия «поселение», «муниципальное образование», «Ершовское сельское поселение», «Ершовское муниципальное образование» далее по тексту настоящего Устава, а также в иных муниципальных правовых актах, используются в равной мере для обозначения Ершовского муниципального образования.

1.2. Статья 10 Местный референдум
1.2.1 в абзацах 1, 4 части 5 статьи 10 слова «,Избирательная комиссия поселения» заменить на «, избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение местного референдума»;
1.3. Статья 11. Муниципальные выборы
1.3.1 в абзаце 2 пункта 6 слова «избирательной комиссией поселения» заменить на «избирательной комиссией, организующей подготовку и проведение местного референдума»;
1.4. Статья 24 Полномочия Думы поселения
1.4.1 подпункт г) пункта 2.2. части 2 считать утратившим силу;
1.5. Статья 30. Срок полномочий депутата Думы поселения и основания прекращения депутатской деятельности
1.5.1 Часть 2 статьи 30 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) решением Думы поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Думы поселения в течение шести месяцев подряд;».

1.6. Статья 38 Администрация поселения
1.6.1 в подпункте 16 пункта 6 слова «,Избирательной комиссии поселения» - исключить.
1.7. Статью 40 «Избирательная комиссия Ершовского муниципального образования» признать утратившей силу;
1.8. Статья 51 Муниципальная служба в поселении
1.8.1 в части 3 статьи 51 слова «,председатель Избирательной комиссии поселения» - исключить;
1.9. Статья 52 Должности муниципальной службы
1.9.1 Часть 1 изложить в новой редакции:
«Должность муниципальной службы - должность в администрации поселения, которая образуется с установленным кругом обязанностей по обеспечению исполнения полномочий главы поселения, Думы Поселения, действующей на постоянной основе и являющейся юридическим лицом, с правом решающего голоса».
1.9.2 в части 3 статьи 52 слова «,аппарата Избирательной комиссии поселения» - исключить.
2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить настоящее решение о внесении изменений в Устав Ершовского муниципального образования на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области в течение 15 дней.
3. Главе Ершовского муниципального образования опубликовать муниципальный правовой акт Ершовского муниципального образования после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области сведения об источнике и о дате официального опубликования муниципального правового акта Ершовского муниципального образования для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Иркутской области в 10-дневный срок.
4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в газете «Ершовский вестник».

Председатель Думы Ершовского
муниципального образования
Л.Г.Глинская
Глава администрации Ершовского
муниципального образования
Л.Г.Глинская